СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 01 марта 2019 г.                         с. Апанасенковское                                      № 109
Об утверждении стоимости на гарантированные услуги по погребению на территории муниципального образования села Апанасенковского  Апанасенковского района Ставропольского края

В соответствии с Федеральными  законами от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и  от 12 января 1996 года  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 27 февраля 2019 г. № 09/25-РП «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории  муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края», совет муниципального образования села Апанасенковского  Апанасенковского района Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению  на территории муниципального образования села Апанасенковского  Апанасенковского района Ставропольского края предусмотренному:

- пунктом 1 статьи 9 Федерального закона, в размере  5946,47  рублей;

- пунктом 3 статьи 12 Федерального закона,  в размере 5946,47  рублей.
2. Признать утратившим силу решение совета муниципального образования села Апанасенковского  Апанасенковского района Ставропольского края от  16 марта 2018 года № 74 «Об утверждении стоимости на гарантированные услуги по погребению на территории муниципального образования села Апанасенковского  Апанасенковского района Ставропольского края».

3. Настоящее решение вступает  в силу с момента его официального  опубликования в газете «Вестник села Апанасенковского» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2019 года.

Глава муниципального образования

села Апанасенковского
Апанасенковского района
Ставропольского края                                                                    И.П. Шаповалов
УТВЕРЖДЕНА

                                                                   решением  совета  муниципального

                                                                   образования села Апанасенковского
                                                                   Апанасенковского района

                                                                    Ставропольского края

                                                                   от 01 марта 2019 г. № 109
Стоимость услуг,

предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению  на территории муниципального образования села Апанасенковского

 Апанасенковского района Ставропольского края
	№ п/п
	Наименование услуги
	Предельные тарифы на услуги, предусмотренные ФЗ РФ «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996г. № 8-ФЗ

	п 1, ст.9
	п 3, ст.12

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	143,43
	248,96

	2
	Предоставление гроба:

а) длиной не более 1 м;

б) длиной не более 1,5 м;

в) длиной не более 2,2 м;

г) нестандартного от 2,2 м
	           1241,51

           1888,51

           3026,36

           4238,16
	           1241,51

           1888,51

           3026,36

           4238,16

	3
	Предоставление предметов, необходимых для погребения (надмогильный крест)
	374,82
	 374,82

	4
	Облачение тела умершего
	-
	313,20

	5
	Доставка гроба и др. предметов, необходимых для погребения
	418,73
	-

	6
	Перевозка умершего на кладбище
	551,54
	551,54

	7
	Погребение:

а) рытье могилы:

     - экскаватором

     - вручную (в летний период)

     - вручную (в зимний период)

б) захоронение
	          1001,96

          1325,17

          2298,67

          429,63
	         1001,96

         1325,17

          2298,67

          429,63

                                                         Итого                                   5946,47                           5946,47